
令和 6 年 5 月 

ご家族様各位 
 

面会についてのご案内（変更点） 
 

面会については皆様のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。最近では世間

の感染状況も落ち着いてきているため、面会についてもう一段階緩和し、下記の内容に変更

することといたしましたのでお知らせいたします。 

なお、施設内および世間の感染状況によっては、病棟単位での面会禁止や、あるいは個別

に面会をお断りさせていただく事も想定されます。その際は文書の掲示やホームページ、又

は個別の電話でお知らせいたしますので、皆様におかれましてもどうぞご承知おきください

ますようお願い申し上げます。 
 

 ◇面会方法 
〇1 階受付で面会にいらした旨お声がけ下さい。その際、面会用紙への記入をお願いいた

します。 

〇面会可能日と時間帯 ： 月曜日～金曜日（土曜、日曜、祝日の面会は出来ません） 

             午後３時～５時までの 2 時間の間（受付は４時４５分まで） 
 

◇お約束いただきたいこと 
 〇午後３時までは病棟へ行けません。時間が来るまでは必ず 1 階受付でお待ちください。 

 〇面会時間は 30 分以内、面会できる人数は 2 名までとなります。 

 〇マスクの着用と手指消毒を必ず行ってください。なお面会中は絶対にマスクを外さない

でください。飲食はできません。 

 〇手指消毒がしっかりなされていれば、入所者様に触れるのは差し支えありません。 

 〇中学生以下の面会はご遠慮ください。（高校生は面会出来ます） 

 〇面会後 3 日以内に発熱や咽頭痛などの症状が出た場合や、インフルエンザ・新型コロナ

陽性と診断された場合は、速やかに当施設までご連絡をお願いいたします。（施設内感

染防止のため早期の対策が必要です。必ずお知らせください。） 


